
VÝPISY ZE ZÁPISU 
z 8. zasedání Zastupitelstva města Bzence konaného dne 20. 12. 2023 

Zastupitelstvo města: 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č. 6 a č. 7.  
2. Zprávu o činnosti rady za uplynulé období (ze schůzí č. 28 až 33). 
3.  Informace starosty: 

 zpráva z dílčího přezkumu hospodaření města Bzenec za rok 2023; 
 představení návrhu rozpočtu města pro rok 2024; 
 rozpočtový výhled města do roku 2027 (byl schválen v roce 2022); 
 první zasedání zastupitelstva v roce 2024 – zasedání č. 9 se bude konat 21.02.2024; 

4. Informace o rozpočtových opatřeních č.: 11/2023, 12/2023 a 13/2023 (realizovaných radou města). 
5. Zprávu finančního výboru k návrhu rozpočtu města na rok 2024. 
6. Návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Bzenec, p. o. na rok 2024 včetně odpisového plánu pro 

rok 2024 a Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. na rok 2025 a 2026. 
7. Návrh rozpočtu Služeb města Bzence, p. o. na rok 2024. včetně odpisového plánu pro rok 2024 a Návrhu 

střednědobého výhledu rozpočtu SMB, p. o. na rok 2025 a 2026. 
8. O jednáních: 
 s ŘSD v rámci výstavby D55 a kompenzačních opatření; 
 ve věci Malého obchvatu města; 
 ve věci nového územního plánu a územního rozvoje; 
 ve věci aktualizace aktivní záplavové zóny toku Syrovinka; 
 v záležitostech obnovy místních komunikací a dalších investic a oprav. 

9. Pozvání od paní místostarostky na oslavu konce roku na Starém hradě. 
 
SCHVALUJE: 

10. Program dnešního jednání zastupitelstva. 

11. Ověřovatele zápisu (Bc. Petra Janovského a Ing. Ivana Černého) a zapisovatele (Romana Ostrézí).  

12. Rozpočtové opatření č. 14/2023. 

13. Provedení posledního rozpočtového opatření (a to i nad rámec závazných ukazatelů) na rok 2023 
radou města s tím, že bude předloženo k dodatečnému schválení na prvním jednání zastupitelstva města 
v roce 2024.  

14. Rozpočet města pro rok 2024 – dotace/dary: 

Dar ve výši 91.300,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Kyjovské Slovácko 
v pohybu 

Dar ve výši 4.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Malovaný kraj 

Dar ve výši 5.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Kiwanis Club Slovácko 

Dotaci ve výši 30.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Spolek rodičů a 
přátel ZŠ ve Bzenci 

Dotaci ve výši 49.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: ZUŠ Lubomíra Ligase 

Dotaci ve výši 100.00,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Náboženská obec 
Církve čsk. hus. 

Dotaci ve výši 20.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: TJ Sokol – div. 
Kašpárek 

Dotaci ve výši 100.00,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: SPS JAROSLAV 
Bzenec 

1/6 
 



Dotaci ve výši 50.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Bzenecké Drmolice 

Dotaci ve výši 38.200,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: SPT Bzenčan – 
vedoucí 

Dotaci ve výši 360.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: SPT Bzenčan – 
provoz 

Dotaci ve výši 45.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Tenisový klub 
Bzenec – provoz 

Dotaci ve výši 50.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Tenisový klub 
Bzenec – trénování dětí 

Dotaci ve výši 400.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: TJ Sokol - provoz 

Dotaci ve výši 100.00,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: TJ Sokol – účast na 
sletu 

Dotaci ve výši 30.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: TJ Sokol – týdenní 
tábor 

Dotaci ve výši 90.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: TJ Sokol – trenéři 
mládeže 

Dotaci ve výši 850.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: TJ Slovan - provoz 

Dotaci ve výši 200.00,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: TJ Slovan – vybavení 
a vzdělávání 

Dotaci ve výši 230.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: TJ Slovan – umělý 
povrch 

Dotaci ve výši 25.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: AVZO TSČ ČR Bzenec 

Dotaci ve výši 49.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Jezdecká stáj Bzenec 

Dotaci ve výši 10.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: SDH Bzenec - provoz 

Dotaci ve výši 20.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: SDH Bzenec - mládež 

Dotaci ve výši 20.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: SDH Bzenec - 
vedoucí 

Dotaci ve výši 40.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Super tábor 

Dotaci ve výši 45.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: DDM Veselí nad 
Moravou 

Dotaci ve výši 40.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: MSKS, Kynologický 
klub Bzenec 

Dotaci ve výši 15.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Moravský rybářský 
svaz 

Dotaci ve výši 20.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Myslivecký spolek 
Bzenec 

Dotaci ve výši 20.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Český svaz Včelařů 
Bzenec 

Dotaci ve výši 60.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Bzenecký klubík 

Dotaci ve výši 49.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Petrklíč 

Dotaci ve výši 80.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Catys Cats 

Dotaci ve výši 60.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Jménem psa 

Dotaci ve výši 15.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Zájmový spolek 
Starý Bzenec 

Dotaci ve výši 1.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Právní ochrana dětí 
Kyjov 

Dotaci ve výši 20.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Charita Strážnice 
 

2/6 



Dotaci ve výši 250.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Zdislava Veselí nad 
Moravou 

Dotaci ve výši 20.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: PAHOP 

Dotaci ve výši 166.100,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: město Kyjov – min. 
sít sociálních služeb 

Dotaci ve výši 10.000,-Kč dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. pro: Linka Bezpečí 

Poznámka: Rezerva 100.000,-Kč na dotace/dary dle návrhu jako výdaj R 2024 ve Třídě 5., Příl. č. 5. 
bude v případě potřeby rozdělena a to s vazbou na zákon o obcích v pl. znění. 

15. Rozpočet města pro rok 2024 – Stavební úpravy č. p. 805 - POL-POINT výdaj ve Třídě 6., Příl. č. 3. ve 
výši dle 17 mil. Kč předloženého návrhu.  

16. Rozpočet města pro rok 2024 - mzdové výdaje ve výši 270.000,-Kč (částka včetně odvodů) dle návrhu 
na poloviční úvazek pozice Kulturní referent (v rámci § 3399). 

17. Rozpočet města Bzenec na rok 2024 jako celek (jeho částí, které nebyly předmětem samostatného 
schvalování). Závaznými ukazateli rozpočtu jsou v příjmech stanoveny rozpočtové třídy 1 až 4, ve 
výdajích třída 5 s vyčleněnými konkrétními položkami 5331, 5329 a  5321 a třída 6. Příjmy celkem činí 
147.203,9 tis. Kč, výdaje celkem činí 224.265,5 tis. Kč, schodek rozpočtu ve výši 77.061,6 tis. Kč bude 
vyrovnán zapojením zůstatku finančních prostředků z minulých let (tř. 8 financování pol. 8115). 

18. Uzavření darovacích smluv či VPS o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města žadatelům dle 
schválené Přílohy č. 5 a v částkách dle schválených výdajů Přílohy č. 5 Rozpočtu města pro rok 2024, a 
to i do částky 50.000 Kč. Rezerva bude čerpána dle zákonné pravomoci zastupitelstvem či radou. 

19. OZV města č. 1/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle návrhu. 

20. OZV města č. 2/2023, o místních poplatcích dle návrhu. 

21. Vypravování GP dle předloženého návrhu dělení části pozemků parcel. č. 5093/70 a 5093/57 v majetku 
města za část pozemků 5093/40 v majetku p. Kováře (varianta rovnoběžek) vše v k. ů. Bzenec lok. ul. Za 
Humny.  

22. Uzavření kupní smlouvy na nemovitou věc pozemek parcel. č. 392/2 v k. ú. Bzenec (orná půda o 
výměře 4 m²), město Bzenec jako kupující, kupní cena 800 Kč/m², na pozemku se nachází stavba 
oplocení areálu MŠ. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovité věci. Tato cena je 
stanovena ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá. 

23. Uzavření kupní smlouvy na nemovitou věc pozemek parcel. č. 398/4 v k. ú. Bzenec (orná půda o 
výměře 10 m²), město Bzenec jako kupující, kupní cena 800 Kč/m², na pozemku se nachází stavba 
oplocení areálu MŠ. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovité věci. Tato cena je 
stanovena ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá. 

24. Uzavření kupní smlouvy na nemovitou věc pozemek parcel. č. 3844/6 v k.ú. Bzenec (ostatní plocha o 
vým. 67 m²), město Bzenec jako kupující, kupní cena 100 Kč/m², jedná se o zpětný odkup proluky mezi 
sklepy p. Ostrezi a p. Patáka. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem  
nemovité věci. Tato cena je stanovena ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá. 

25. Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku parcel. č. 1692/1 v k.ú. Bzenec, kdy město Bzenec 
je v pozici nabyvatele pozemku a stát ČR - prostřednictvím ÚZSVM je převodce. Záležitost je řešena 
smlouvou č. UZSVM/BHO/9437/2023-BHOM. Smlouva obsahuje i omezující podmínky – 10 let od 
vkladu.   

26. Odměny členů SPOZ za IV. Q roku 2023 v celkové výši 8.230,-Kč (4.150,-Kč za činnost SPOZ a 4.080,-Kč 
za obřady) – dle předloženého návrhu. 

27. Navýšení hodinové sazby – odměny členek SPOZ na 150,-Kč/h. a to do 01.01.2024. 
3/6 



28. Nový status sociálního fondu s platností od 01.01.2024 dle návrhu. Statut je platný i pro uvolněné 
funkcionáře samosprávy města (vazba na § 80 zákona o obcích). 

29. Nové úplné znění stanov Dobrovolného svazku obcí Severovýchod ze dne 20.09.2023, které obsahují 
změny schválené valnou hromadou DSO Severovýchod na jejím jednání dne 19.09.2023. 

30. Upřesnění usnesení z prvního zasedání Zastupitelstva města Bzence konaného dne 24.10.2022 ze stati 
„schvaluje“, o odměnách za výkon funkcí. Výši odměn pro členy zastupitelstva a členy výborů a to 
s vazbou na novelou NV o Odměňování zastupitelů obcí a krajů s platností od 01.01.2023 došlo 
k přepočítání stanovené výše odměn v Kč dle schválených procenta a tyto odměny činí: 

 uvolněný starosta města: 72.915,-Kč (odměna se vyplácí v plné výši dle NV); 
 neuvolněného místostarostu a místostarostku: 32.083,-Kč/měsíc (to je 50% z částky pro 

uvolněného místostarostu); 
 člena zastupitelstva: 1.641,-Kč/měsíc (to je 75% z max. možné částky); 
 člena rady: 4.375,-Kč/měsíc (to je 50% z max. možné částky); 
 předsedu výboru: 3.282,-Kč/měsíc (to je 75% z max. možné částky); 
 člena výboru: 911,-Kč/měsíc (to je 25% z max. možné částky). 

31. S odkazem na novelu zákona o obcích - č. 128/2000 Sb. v platném znění a souvisejících právních 
předpisů stanovuje odměny za výkon funkcí:  

  Stanovení odměn pro členy zastupitelstva, výborů a komisí 

Funkce: 
Aktuální 
odměna: 

odměna po 
01.01.2024 

Max. koeficient 
dle zák.: 

Schválený 
koeficient 

zastu.: 

Starosta - uvolněný 
                  
72 915 Kč  

                      
78 922,0 Kč  1,868 1,868 

 

        

Místostar. - neuvolněný 
                  
32 083 Kč  

                      
34 686,4 Kč  1,009 0,821 

          

Člen zastupitelstva - 
neuvol. 

                    
1 641 Kč  

                        
1 774,5 Kč  0,056 0,042 

          

Člen rady - neuvol. 
                    
4 375 Kč  

                        
4 731,9 Kč  0,224 0,112 

          

Předsedové Výborů a Komisí - 
neuvol. 

                    
3 282 Kč  

                        
3 591,2 Kč  0,112 0,085 

          

Členové Výborů a Komisí - 
neuvol. 

                       
911 Kč  

                           
992,9 Kč  0,093 0,0235 

          

     
Výše základu stanovená od 01.01.2024 

           42 249 Kč  
  Dle zákona o odměňování členů 

zastupitelstev … 
  

     4/6 

 



POZNÁMKY: 

- odměny podle této tabulky budou vypláceny od nabytí účinnosti daných legislativních norem (od 
01.01.2024); 
- do budoucna budou vypláceny ve výši, která odpovídá koeficientu v této tabulce ve sloupci "Schválený 
koeficient zast." a to ve vazbě na změnu výše základu, ze kterého se vypočítávají - změnu zákonných 
norem; 

- koeficienty jsou schvalovány na celé funkční období tohoto zastupitelstva - to je do voleb v roce 2026 
(nerozhodne-li zastupitelstvo v budoucnu jinak); 

- členu zastupitelstva přináleží za výkon vícero funkcí (souběh) vždy jen jedna z odměn a to ta vyšší; 

- odměna je zaokrouhlována od 0,1 Kč vždy na celé koruny nahoru;  

- podle této tabulky není odměňována Komise k projednávání přestupků; 

- podle této tabulky není odměňována komise SPOZ. 

 
NESCHVALUJE: 
32. Směnu pozemků, o které žádá Vinařství sv. Florian (Žerotínova 1548, Bzenec) za pozemky v majetku 
města lok. Starý hrad o výměře 5451 m2 za pozemky vinařství 5537 m2 v lok. Čihůvka a Krefty – viz 
tabulka. 

Pozemky města Bzenec:  Nabízené pozemky ke směně: 

Parcelní číslo: Výměra n m2:  Parcelní číslo: Výměra n m2: 

3721 1271  3832 109 

3722 659  3831 955 

3723 897  3830 199 

3724 290  3829 830 

3725 621  3485 1334 

3726 647  3481 377 

3727 1030  3482 301 

   3483 319 

   3484 355 

   3363 758 

Výměra 

celkem: 
5451  Výměra celkem 5537 

 
UKLÁDÁ: 
Radě: 

33. Provádění rozpočtových změn – viz stať schvaluje – poslední rozpočtové opatření pro rok 2023. 
34. Vypracovat plán zasedání Zastupitelstva města Bzence pro rok 2024. 
35. Projednat možnost změny přednosti v jízdě na žel. přejezdu na Bzinek.  

POZNÁMKA : 
36. Zastupitelstvo obdrželo: 

 návrh rozpočtu města a závazných ukazatelů města na rok 2024; 
 návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2027;   
 rozpočtová opatření č.11/2023, č. 12/2023 a 13/2023 realizovaná radou města; 
 návrh rozpočtového opatření č. 14/2023; 
 návrh odměn SPOZ IV. Q 2023; 
 návrh odměn funkcionářů od 01.01.2024; 

5/6 

 



 návrh usnesení, program jednání a prezentaci. 
 

37. Zastupitelstvo bylo ukončeno ve 20:25 h. Před ukončením zasedání popřál starosta města všem 
přítomným i občanům hodně štěstí, zdraví a pohody do nového roku 2024. Místostarostka pozvala 
přítomné i občany na oslavu konce nového roku na Starý hrad – 31.12., kde bude občerstvení  a v 17:00 
h. ohňostroj.  

 
OVĚŘOVATELÉ : 
 
 
 
 
                       ...................................................................................                                                                        .................................................................................                                                                    
                                                      starosta města                                                                                                                           zástupce starosty 

6/6 


